3) Fetrus RareA mortuus est 3.1X.1546. 

Annexum I: Sigismundus I ad Bernardum Pretwicz de militibus extra 
Regnum non educendis. 

Sigismundus, Dei gratia Rex Poloniae etc. 
Generose, Fidelis, nobis dilecte. 
Perlaturn est ad nos egisse nonnullos cum Fidelitate Tua, ut milites 

stipendio eorum in Regno nostro conscriberet, qui in miliciam extra Re
gnum nostrum proficiscerentur. Cum autem in dubia vicinorum nostro
rum hostium fide intentos nos esse oporteat, neque velimus, ut homines 
nostri bellis, quae inter christianos Principes excittantur, se immiscerent, 
sed potius contra christiani nominis hostes, cum res postulaverit, parati 
essent, Fidelitati Tuae inhibemus, ne eam provintiam educendorum ex 
Regno nostro militum, a quocunque sibi delatam, suscipiat, neque con
silio aut auxilio adiuvet, ut a quopiam educantur aut conscribantur. Quin 
si quid eiusmodi tentari a quopiam intellexerit, quoad eius fieri poterit, 
impediat. Pro gratia nostra aliter non factura. Daturn Cracoviae, XXVII 
Iulii, anno Domini 'MDXLVI, Regni vero nostri XLmo. 

Ad mandaturn Sacrae Maiestatis Regiae 
proprium. 

Annexum II: Bona regina Poloniae ad Bernardum Pretwicz de militibus 
ex Regno non educendis. 

Bona, s Bozei Mci erolewa Polska etc. 
Prethwic, virosumielismi, yze niectorzi panowie postronny chczą, abis 

ti ym ludzi zolnierskich s Polski wiwyod, snasci przecywko ludu chrzescian
skiemu. W tey rzeczi mi tobie nic nie chcemi pisac, ale virosumiess wola y 
roskasanie Krola Yego Mci s lista Yego Crolewskey Mci. Nad wola Crola 
yego nic nie czin, a w valki chrzescianskie sią nye wkladay. Slusszbi swey 
u nas pilnuy a zamku tobie poruczonego pilnie strzess, a swlascza ten ras, 
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gdi Tatarawie s swim Cesarzowiczem w polach lesza niedaleko od panstff 
nassich, s ktorimi my nie mami pewnego pokoyu, a ctorzi wyari nykomu 
nie strzimayu. Vedle powinaczstwa y wiari twey, ctoras nam powinien, 
zachoway sia. A s tim sia myey dobrze. Datum Cracovie, XXVIII Iulii 1546. 

N. 505. 

Ex mandato proprio 
Sacrae Reginalis Maiestatis. 

Vilnae, 18.VIII.1546. 
Bernardus Pretwicz, capitaneus Barensis, 
ducis in Prussia cancellario [Ioanni a Kreitzen] 
d_e pecunia ad emendos duci boves sibi ante tempus mittenda; de Tarta· 

rorum in ditiones Regni incursione et de damnis ab eis illatis; de 
filio sibi nato. 
Sigill. 
H BA, B 4, K.454. 

Grosgünstiger, lieber her cantzier I) etc. 
Mein lieber herr canzler, ich schicke meinen diner zu meinen gene